ciludinisdevotionegaudere, quoniamsiculprcedeces-
sores mei prcedecessoribusluis, ila etiam ego dile-
ilioni tucv, priorum seculus exemplum,vicesmei
moderaminisdelegavi,ul cttram quam universisEc-

clesiis principaliler el -divina instilulione debemus,
imitator noslrcemansu-etudiniseffeclusadjuvares, el

longinquisa nobis provinciis prcvsenliamquodam
modo noslrasvisiialionis impenderes.Caeterumelsi

praefataThessalouicensiEcclesia a devotione ac fa-
miliaritale sedis aposlolicae se subduxerit per
schisnia illriddiutinum quo Ecclesia Graecoruma
Via veritaiis ad erroris invium declinavit, quia
iamen hoc tempore perDei graliam ad devolionem

prislinam est reversa, et ipsam in eadem le sludio-
sius operante credimus permansuram cum familia-

rilatis gralia nobis specialiler ienearis astrictus,
utpole in diaconum et presbyierum per manuura
nbsirariim imposiiionempfomotus, et in episcopum
tiostiaehumilitatis minislerio consccralus, nec non

et paliio, ponlificaiis videlieel officii plenitudine, (
insignitus, poslulalionem ab eadem Eeclesia de

le factain, inquisitione super ea praehibiladiligenti,
ratam et gratam habenles, ipsam aucloriiale cura-

vimus apostolica confirmare. Pallium quoquede
corporc beali Pelri sumpttim, insigne ponlificalis
officiifraleniilali lusedeaposlolicaesedis liberalitate

coucessimiis; quo ulique infra luam Ecclesiam
ad missarum solemnia uti memineris illis diebus

quibus praedecessores,luos usos fuisse cognoscis,
videlicetin Nativilate Domini, festivilale prolomar-
tyris Stephani, Circumcisione Doinini, Epiphania,
Hypapanti,Dominica in ramis Palraarum, Coena

Domini,SabbaloSanclo, Pascha, feria secuntiapost
Pascha, Ascensione,rentecosteiiribusfesliviiaiibus
beatae Mariae,| Natali beati Joannis Baptisiae,
solemniiatibus omnium apostolorum,lcommemora-
tioneOmnium Sanctorum, Dedicalionibus ecclesia-
rum, consecralioiiibusepiscoporuin, ordinalionibus

cieiicorum, Ecclesiacluae principalibus festivita-

libtis, solemnitate heati Demetrii, et consecralionis

amiiversario. tuaedie. Ad haec ipsi Tbessalonicensi

iueiropoli suam confirmamus provinciam; in qua
subscriptos episcopalus specialibus nominibus du-
xiniusexprimendos,videlicelCilrensem,Beriensem,
Campaniensem, Yardariensem, Servieiisenv, Pe-
trensem, Platomonensem, Langardensem, Adra-

iiieriensein, Nerisiensem et Cassadfiensem. jura

A quoque ac bona ejus; dignitates et libcrtates ipsius»
nec non antiquas el faliohabiies consiietudines
aucloritate aposlolicaroboramus, et lam libi quam
eidem Ecclesiae lirma et illibata manere sancimus.
Criemeleriaquoque earumquebeneficianullus haere-
ditario jure possideat.Quod si quis hoc facere con-

lenderit, censura canonica compescalur. Prohibc-
mus aulem ne presbyleri capellani Ecclesiarum ad

jus Ecclesiaetu;e pertinenlium possessionesearum

absque assensu luo, salvis lamen canbnicis inslilit-

tionibus, dislrahere, vendere, velobligare, seu alio

quolibet modoalienare praesumaht.Quodsi factum

fuerii, irrituio habeatur. Prohibemus insuper ne
iuterdiclosvel excommunicatostuosad ofliciumvci

communionem ecclesiaslicamtsine conscienlia et
K consensu iuo quisquam admiltat, aul conlra sen-

lenliam luam canonice promulgatamaliquis venire

praesurivat; nisi forte periculum mortis immineat,
aut duni procsenliamluam habere nequiverit, per
alium, secundum formam Ecclesiae,salisfaclione

praemissaoporteat ligatumabsolvi. Porro Dominicoe
crucis vexillum per tuam dioecesimet episcopalus
lihi subditos ante te deferendi fralernitati luae li-
cenliam imperlimur. Decernimusergo ul nulli om-
nino hominum liceat praefalum Tliessalonicensem
Ecclesiamlemereperlurbare, elc., usaueusibus om-
niniodis profutura, salva sedis aposlolicaeauciori-
late. Si qua igilur in fulurum, etc, usquedistriclae
ultioni subjaceat. Gunciis autem eidem loco, etc,

r, usquepraemiaaeternoepacis inveniant. Amen.
Datum Laterani per manum Joannis, Sanclae

Maria;in Cosmidindiaconi cardinalis S. R. E. cau-
cellarii, vu IdusAprilis, indictionexv, Inearnaliouis
Dominicoeanno 1212, ponlificatusvero domini In-
nocentii paooeIII anno quinto decimo.

XIX.

EPISCOPOHAVELBERGENSI,ETDESlCHEMETDELAPIDE
SANCTlMICHAELISCISTERCIENSISORDINISABBATIBUS
ALBERSTATENSISniOECESIS.

De reslilulione\prmbendce.

(Laleranii vi ld. Aprilis.)
Veniens ad praesenliamnoslram dileclus filius

W. imperialisaulaeprelouolarius sua nobis insinua-

lione monstravit quod cum semuli sui, occasione
D accepta ex eo quod idem ex negligentia potius

quammalilia in cerei benediclionecommisit, mullis

suggeslis nequiler contra eum, ad venerabilem

fratrem nostrum Brandeburgensem episcopum et

dileclos filios praepositumde Mildensel H. cano-

nicum Sancti Pelri Magdehurgensisnoslras litleras

impelrassent, iidem Sancti Nicolai Magdeburgensis

ipsum deslituere praebenda, et per unius momenli

spatium ipsi rescripli aposlolicicopiamdenegantes,

poslquam fuerunt ofliciosuo fnncli, cuidam ipsam

assignandopraebendam,ilerum aliquotdiebuselapsis
eamdemcuidamalii conlulerunt in ejus praejudicium
et gravameu. Quocircadiscretioni v^strse per apo-

(28)LeoI,.ibid.
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slolica scripla mandamus quatcnus si cum invcne- A

ritis praefata praebenda jnaetcr formam mandali

apostolicidestiluturovel alias conlra jusiitiam spo-

lialiim, ipsum sublalo appellationis obstaculo rcsti-

tui facialis; conlradictores, si qui fuerint, per cen-

suram ecclcsiasticam compescentcs, de praedicta

ncgligenlia vel conlemptu poenam ci debilam in-

fligendo. Nos eninv ipsum fecimus ad caulelain a

\inculo excommunicalionis absolvi, et ad vos re-

mittimus absolulum; praesertim cum, sicul idem

asseruil, praerati.judices excommunicalum denun-

tiarinl eumdem postquam per vcnerabilem fra-

trem nostrum Magdeburgensem archiepiscopum

apostolicaesedis legalum fuit juxla formamEcclesiaa

ab codem vinculo absolutus. Testes aulem, eic.,

nsqueper censuranv eamdem appellatione cessante *

cogatis verilali lestimonium perhibere. Quod si

iion omncs, etc tu ea, fraler episcope, cum eorum

allero ea, elc.

DatumLalerani viIdtis^Aprilis,ponlificalus nostri

aano quinto decimo.

XX.

KAGUNTINENSIETMAGDEBURGENSIAR.CIIIEPISCOPISAPO-

STOLICESEDISLEGATIS.

De conservandis beneficiisearum qui ab Oiione re-
cedunt.

(Laierani, u Non. Aprilis.)
Ut inte.r devolos et indevotos, obedienles et ino-

betiienlcs discretio habeattir, ojiorict quod agatur
severe cum illis, et adhibeatur benignitas circa ,

islos. Cum igitur quidam in imperiali aula officia

et beneficia obtinentes, ob reverentiam aposlolicae
seJis jam recesserint ab Otione lyranno, ne sibi

t.omnninicando contagionc maculcntur ipsius, ct

quidam sinl in proximo recessuri, fraternilali ves-

iris per ajioslolica scripta proecipiendomondamus

quatcnus nc inde jacluram incurranl unde gratiam
ineiiiciiiui, per totam Thcutoniam faciatis attcto-
rilalc noslra districlius inliibcri ne aliquis ollicia
er benc-ftciaeorumdem praesumat a tyranno reci-

pere meutoraio. Quod si aiiqui ca rccipere attcn-

larini, ipsos sublato cujuslibei contradiclionis et

apptilationis obstaculo beneficiis et officiis eecle-

siasticis, si qua oblinenl, spolietis, et faciatis
cosdcm lamquam excommunicalos ab oninibus
arclius evitari; contradictores per censuram ec-
clesiasticam appellatione posiposita compesceniio.
Quod si noii ambo, elc, alter veslrum ea nihilomi-
lms cxseqiiaiur.

DaiumLaterani.u Non. April., anno xv.
XXI.

EOBll.lVIROGAUFRIDODE VILLAARDUINIPRINCtP*
ACHAIJE.

Scribilur pro CanonicisPalracensibas,

(Lalerani, vu Itl. Aprilis.).
(29) Ex parte dilectorum filiorum canoiiicoriun

regulariunv Patracensis Ecclesiaenobis est oblata

i qnerela quod cunv de mandalo nostro el abbatis

Sancii Rnffi cum venerabili fratre nostro archi-

episcopo Palracensi ad partes accesserint Roma-

niae,praefaittsarchiepiscopushoneslelocavil eosdem

in Ecclesia Patracensi sed procuranlibiis canouicis

siecularibus Ioci ejusdenvet R. presbytero de Sup-
leno ab eadem Ecclesia per laicalem polenliam suni

ejecli, et praafali saculares et quidam alii, quoruiii

quidam fuere monachi, in eadem post appellatio-
nein ad nos Iegitime interpositam sunt intrusi :

qui slalueiites oculos suos declinare in lerfam (Psal.

xvi), spirilualibus non intendufut. Ideoque discre-

tioni luaa per apostolica scripta mandamns qua-

tenus, si esl ita, eosdem reduci facias in Ecclesia

memorata, et nou permiltas ipsos a quoqtiam ,

quanlum in te fueril, indebite molosiari.

Daltiin Laterani vn Idus April. pbniificatusnoslfi

anno xy.
In eumdem modum scriplum est episcopo Zara-

toniensi: Ex. parle dilectorum fiiioruin, cic, usqne

spiritualibus non intendunt. Qiiocirca fraiernitaii

luae per aposlolica scripla mandamus qualeiuis si

cst ita, revocalo in irrilum quidquid post appella-
lionem ad nos legilinie inierpositanv inveneris at

lentiiimn. memoratos canonicos regulares in pr«-
fatam Ecclesiam sublalo appellalionis obstacii)<r

reduccre non posipoiias, et facias eosdem ibidem

l^acificecommorari ; coiilfadicfores, si qui fuerinl,
vel rebelles per ceiistifani ecclesiasticariv appella-

Q lione postposita compesceivdo

XXII.
EIDEII.

De vossessionibusreslituendis EcclesiceLandrevil
lensi.

(Lalerani, v ld. Aprilis.)

Ad nostram noveris audientiam pervenisse qtiod,
cuin episcopatus de Landrevilla unus sit de ditio-

ribus ct nobilioribus episcopalibus Romaniae, tu el

quidom alii possessiohes el alia boria ipsius in

auimaruin vestrarum periculum delinenles, ibidenv

episeopiim non permittilis ordiiiari, occasione

sumpta ex eo quod dileclus filius noster Benedictns
tituli Sancioe Susanneepresbyter cardinalis , turrc

D aposioiicaesedis legalus, qualuor canonicos instiiuit

iii ecclesia calhedrali, asserentcs praefatam eccle-

siam ordinari aliter non debere. Quocirca nobili-

lali IUSEper apostolica scripta mandamus qtiatenus

possessiones et alia bona qtioead praefatain eccle-

siam peiiincie noscurilur ,ei sine diflicultate facias

rcsignari. Nos cnim venerabiii liairi noslro 2ara-

toneiisi episcopo uostris damiis littetis in inandaiis

ut supcr sialu praedicue ecclesiaeinquisita plenius
et cognita veriiate, quod canoriicumfueril sublato

appellaiionis obstactilo staluani, et facial cuod

slatuerit per cciisiiram ecclesiaslicam firmiter

obserrarU

(29) Vide lib. xiu, episi. 139-100
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Daiuin Lalcrani v Idus Aorilis, anno quinlo l
riecimo.

m extmaemfere modum scriplum esl super hoc

episcopoZaraloniensi : ki nostram, etc, usque or-
dinari aliler non debere. Unde ipsi piincijii noslris
darntis lilleris in mandatis ut possessiones et aiia
lioii.aqua: ad praefatamecclesiam perlinere noscun-

iur, ei sine difficiiliate faciat resignari. Quocirca
fralernitati luaeetc, usquemandamusqualenus super
sialn, elc, usquefirmiter observari.

XXIII.

CAPITULOPIVERENSI.

De qitadam prcebenda.

(Laierani, ni Non. Aprilis.l
Dileclus filiusW. clericus veniens ad apostolicam

sedem diieciorumfiliorum abbalis el prioris Sanctav
Mariaeac decani Sancli Salvatoris Blesensis nobis
litteras praesentavit, per quas iidenvnoslro aposto-
lalui reserarunt quod cum vos aucloriiale noslra
monuerint diligenler nt proefaloW. pro quo vobis
teiiio scripseramus, prcebenaam, si qua in vestra
vacarel Ecclesia, juxta mandalum apostolicumlibe-
raliter conferretis, mandanles ul eis supcr hoc cura-
retis certo lermino respondere, el in vestra Ecclesia
quoedampr.ebenda interim vacavissel, inhibue-
runt vobis ne in elusionem mandaii apostoiici alii
qiiam dicto W. ipsam pra^sumeretis aliqualenus
assignare, ac idem W. -id idenvvobis inhihuit ad
sedem apostolicam appellando. Porro caiiior et
succentor cum quibusdam aliis canonicis ecclesioe(
veslraeob reverenliam apostolicaesedis et noslram
liumiliter consenserunl ut supradictus W. ad eam-
dera praebcndamiu vest.raadmilleretur ecclesia in
canonicum el iu fralrem; aiii vero.a-dpreces dilecti
filii.nqbilis viri L.udo.vicinali charissimi in Chrislo
iilii nqsiri Philippi regis Francorum illustris ad di-
clani proebendamHenricum clericum nominarnnt,
iilnd niagislro-.SlepIia.nofratre suo ejusdemecclesiae
cauonico procurante. Cum ergoivota vestra divisa
cssent in partes, P. de Nangevilla canonicus vester
ex parte nostra inhibuit appellandone quisquam de
praefataproestiiiierelisordinare praeUenriaquq minus

possct mandaium- apostoiicum adimplcri. Petrus

quoqtie Senonensis praefati nobilis nobis porrexit
litleras coniinentes quod cunv ipse pro praufalo
Ilenrico vobis precum suarum primitias porrexisset
aniequam pro proedictoW. mandatum ad vos apo-
siolicum emanasset, vos, licet plures vacarinl prae-
bcndaein Ecclesia stipradicla, nec mandatum no-
strunv nec preces ipsius effectui nvancipastis. De-
mum cum quaedamvacassetpravbenda,minor pars,
tit preces, sicut credit, evacuaret ipsius, praetexlu
iiucrarum nbstrarum in saepedictumW. consensit,
majore ac saniore parte tam nvandalum nostrum

quam preces ipsiusparata exsequi existente. Sed
cum pars adversa non potuisset induci ul ambo ad

proebendainadmitterenlur vacanlem, vos in saepe-

A dicturnHenricumunaiiimiler consensistis. Unde no-
bis humiiiler supplicabat ut de praefata praebenda
sic disponere dignaremur quod preces non evacua-
rentur ipsius, cl mandatum apostolicunv nihilomi-
nus implerelur. Nos igiiur aliendentes qriod jam
lertio pro proefatoW. vobis direximus scripta no-

slra, et sagitta Jonaihaenon debet redire retrorsum,
sed dirigi polius in direclum, discrefioni veslrae

per apostolica scripta praecipiendomandamus qua-
tenus mcmoralam praebendanvconferentes eidem.

ipsum ad illanvin fratrcm et canonicum admitlatjs.

Alioquin noveritis nos dilectis filiis decano, G. ar-

chidiacono, cl magistro Henricocanonico Trccensi-

bus nostris dedisse lilteris id nvandatis ul praediclo
W. menvoratampraebendamauctoritate nostra sub-

" lalo appellationis obstaculo conferenles, faciant

ipsumad illam in canonicum recipi el in fratrem,
contradictores censura ecclesiastica appellalione
poslposita compescendo. Scituri nihilominus quod
nobis gratum erit pariler et acceptum si praefalo
Henricoad precesmemoralinobilisin alia proebenda
duxeritis providendum.

Daium Laterani, III Npn.Aprilis anno quinto
dec.imo.

Superhoc scriptum esl in eumdem fere modum

cisdem,usque appellatione postposita compescendo,
denunlialuri nihiloininus capilulo saepediclo quod
nobis gratum, clc, usque duxerini providendtim.

Quodsi non ontnes... duo vestrum/elc.

C XX1V-

A. ILLUSTR!REG1PORTUGALENSIET HJEREDIP.USEJUSIN

PERPETUUSI.

Recipilur subprofcctione sedis aposlolicw.

(Laierani, xvi Kal. Maii.)

.(50)Manifcstisprobaltimest argumenlis qtiodin-

clytoe recordalionis Alpbon.susavus luus per sudc-

res bellicos; et certamina militaria inimieoruui

Chrisliani nominis intrepidus exslirpator, et pro-

pagator diligens fideiorlhodo.xae,sicut devotus Dlius

et princepsCailioiicusmultimoda obsequia impendit
sacrosancte Ecclcsiaenvalri suas, dignum nomen et

exemplumimilabile posleris derelinquens. ^Equuiiv
cstautetn ut quos ad populi regimen ct salutenv

dispeiisalio ccelestiseligit, aposloljca sedes sincero
D proscqualur affectu, et in justis postulationibus stu-

deatefficaciter exaudire. Proinde nos tuain aiteu-

deriles personnm ornalam prudenlia, juslilia prse-

ditani, atque. ad regni guhernatiotiem idoneam

eanvsub beali Pelri et nostra proteclione suscipi-

mus, et regnum Portugalense cum inlegrilate ho-

noris regni el dignitate quaead reges pertinet, nec-

non et omnia loca quaecum auxilio coeleslisgraiiae
de Sarracenorunvmanibus eripueris, in quibus jus
sibi non possunt Christiani prfncipes circumposili

vindicare, adexemplar felicis memoriav Alexandri

papae praedecessoris nostri, qui hoec proefalo avo

luo per privilegii paginam concessisse dignoscitur,

(50)Videiib. i,cpist. 99,441, 448, 449; el lib. u miscellaneor.nostror. p. 220,
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tti-jesublimitaticoncedinvuset aucloritate aposlolica A
confirmamus. Ut aulem ad devotionem et obse-

quium beali Petri aposlolorumprincipis el sacro-
sanctaeRomanaeEcclesioevehemenlius accendaris,
liSQCipsa iiaeredibusiuis duxinvusconcedenda, eos-

qua super his quaeconcessa siint Deo propilio pro

injunclo nobis apostolalus officiodefendemus.Tua

itaque inlereril, lili charissime, ita circa honorem
cl obsequiuni matris tuae sacrosanctoe Romanae
Ecclesise humilem et devolum existere, et sic le

ipsunv in ejus opporlunilatibus et dilalandis Chri-
stianacfldei finibusexercere, ut de tam devoto et

gioriosofiliosedes aposlolica gratuletur, et itv ejus
amore quiescal. Ad indicium autem quod proescri-

ptum regnum beali Pelri juris exislat, pro amplioris
reverentiaearguinento, progenilorum tuorum vesti-

giis inhoerendo,sialuisti duas marcasauri annis sin-

gulis nobis nostrisque successoribus persolvendas,

quenvuliquc censum ad ulilitalem nostrara el suc-

cessorum noslrorum Bracarensi arcliiepiscopo, qui

pro lempore fuerit tu et successores lui eurabilis

assignare. Decernimus ergo ut nonnulliomnino ho-

ininum liceat personam tuam aut haeredumtuorum

vel eliam praefatumregnum lenvere perlurbare, aul

ejus possessionesauferre, vel ablatas relinere, mi-

nuere, aut aliquibus vexalionibus faligare. Si qua

igitur, etc, usque districtseultioni subjaceal. Cun-

elis autem cidem regno el regi sua jura servanti-

bus, elc, usqitepraemia aeternae pacis' inyeniaiU.
Amen.

Dalum Laterani per manum Joannis Sanclae

Maria:in Cosmidindiaconicardinalis S. R. E. can-

cellarii xvi Kal. Maii, indiclione xv, Incarnationis

Dominicaeanno 1212, ponlificatusvero domini Inno-

cenlii papaeIII, anno quinto decimo.

XXV.
NOBILIVIROGUIDONIDEPOLENTA.

Recipilur sub protectwneB. Pelri.

(Lalerani, n Id. Aprilis.)

Gumanobispeliliir,elc.,«s<yweperducaturjeffeclum.

Eapropler, etc, usqueassensu,personanv tuanvcum

omnihus bonis quae inpraesenliarum rationabiliter

possides, aut in fulurum jusiis modis',praeslanle
Dominopoteris adipisci, sub beati Petri et nostra p
protectione suscipimus. Specialiter aulem fundunv

Burgandenl. Frassenetum.Casacululam, et res alias

in Lucensi dicecesiconslilulas, quas felicis memo-
riaeGregoriuspapa praedecessornoster luis proge-
ntloribus inluilu devolionisquam ad Romanam ha-

bebant Ecclesiam dignoscitur concessisse, prout in

ipsius privilegio conlinelur, sicut praedicla omnia

juste ac pacificepossides, nos tibi sub annuo censu
duodecimsolidorum Lucensium auclorilate apostn-
lica confirmamus et praesentis scripti palrocinio
communimus. Nulli ergo... prolectionis et confir-

mationis, etc, usqueincursurum.
Datum Lalerani, n Idus April. anno decimo-

"

qui.nlo.

XXVI.

THEBANOARCIUEPISCOPO.

(Lalerani vi Id. Aprilis.)
Desublevanda pauperlale episcopiZaratoniensis.
Yenerabilis fraler noster Zaratoniensis episcopus

in noslra proposuit praeser.tiaconslilutus quod Ec-
clesiaesuaeadeo sunt tenttes facullotes quod ex eis
vix posset honesle unus canonicus sustenlari. Ne

igilur propler inopiam temporalium nomen episco-
pale vilescal, fraternitati luaeper aposlolica scripta
mandamus quatenus eidem provisionem honeslam
sludeas assignare,ut idem cureepopuli sibi comnvissi

commodiusinlendere valeat sollicitndine paslorali,
nec propler defectum lemporalium compellalur se

saecularibusnegoliis implicare.
Datunv Lalerani, vi Idus Apriiis, ann« decimo-

quinlo.
In eumdemfere modumscriplum esl super Iwcar-

chiepiscopoThessalonicensiel episcopoetarchidiacono

Davaliensibus,usquesaecularibusnegoliis implicare.
Quocircadiscretioni vestrae per aposlolica scripta
laandamus qualenus dictum archiepiscopumad hoc

msnealis prudenler el efflcaciter inducalis. Quod
u non omnes duo, ete.

XXVII.
NOBILIVIROM.DOJIINO»E GRAVIA.

Ut quosdam malefaclorescorrigat.

(Laterani, vi Id. Aprilis.)

Magister Hugo archidiaconus Daaliensis . gravi
nobis conqueslionemonslravit quod quidam Graeci

de 8ravia in eum, Dei timore poslposito, manus

lemcrarias injecerunt, et sibi graves injurias irro-

garunt. Cum igitur iidem, sicul accepimus, excom-

itmnicationis sentenliam vilipendant, et iidem,

qui spiritualem non meltiunl, temporali dislrielione

debeanl casligari, nobilitali tuoeper apostolicascrii

pta mandamus quatenus malefactores praedictos,u\

super his conquerenti satisfaciant competenter, tra-

dita tibi potestaie compellas.
Dalum Lalerani, vi ldtis Aprilis, anno decimo-

quinto.
XXVHI.

ARCHIEPISCOPOETCAPITULOTHEBANIS.
De non recipiendisexcommunicalis.

(Laterani, vn ld.Aprilis.)
Adaudientiam nostram venerahili fratre noslre

Zaratoniensi episcopo significante pervenit quod
cum mililes etLatini Zaratoni.ensis dioecesis man-

sionem habeant apud Thehas, si quando praefatus

cpiscopusin eos propter suos excessus sententiam

exconvmunicationispromulgat, vos ipsos non facitis

evitari. Propler qu.odidem episcopus el Ecclesia

sibi commissaex cis suam non polesl consequi ra-

lionem. Quia igiturnon est nvaliliis bom.inum in-

dulgendum,discretioniveslraep.erapostolica scripta
nvandamusatque praecipimusquatenus parochianos

ipsius episcopiab eo excommunicationis laqueo ra-

lionabililer innodatos non praesumalis de caetero

rccipsre ad divitva, sed eos facialis poiius evUari?
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Daiiim Lalcrani, VuIdus Aprilis, pontificaliis no-

stri aniio deciino quinto.
XXIX.

EPISCOPODECANO,ET CANTORIDAVALIENSIBUS.
Ut quisquefinibus suis sil conlentus.

(Lalerani-, v Id. Aprilis.)
Cum, sicut venerabilis frater noster Zaralonien-

sis episcopusproposuit coram nobis, venerabilis fra-

ter noster archiepiscopus et canonici Thebani Zara-

loniensein dicecesim, cum sit Thebanae [vicina]
coniinuo occupr.repraesumantin eumdemepiscopum

nnillipliciter indebile molestare, nos volentes ut

ulrisque jus suum conservetnr illaesum,discrelioni
vestrae per apostolica scripta roandamus qnalenus,
pariibus convocaiis, inquisita plenius et cognita
veritale, ulrumqiie facialis sua dicecesimanere con-

tentum, conlradictores per censuram ecclesiasiicam

appellalione poslposita compescendo. Testes aiitem

qui fuerint nominati, etc, usqueperhibere. Quod si
non omnes, elc, tu, frater episcope, cum eorunv

aliero, elc
Dalum Lalerani, v Idus Aprilis, ponlifrcalus no-

stri anno dechno quinto.
XXX.

ARCHIEriSCOPOTHESSALONlCENSI, ET ELECTODETNI-

CIACENSI,ET THESAURARIOSANCTl"DEMETRHTHES-

SALONICENSIS.

Belegatcognitionemde injeclione manuum violenla.

(Lalerani, v Id. Apriiis.)
Venerabilis frater noster Zaratoniensis episcopus

nobis conquererido monslravit quod decanuset ca-
nonici Thebani eum liinkipi-icitermoleslantes, ipstun

praesunipsernntniultipliciler-infamare qttod bladum

cpmburi feci.t eorum, ac manu armata lerram in-
trantes ipsius, et quemdam suum hominem capien-
les, ipsum afflictttm crtideliier tradiderunt judici
saeculari,qui diu eumdero delinuit mancipaltim cu-
slodiae earceralu Praeterea diclus decanus et G. de
Bescns elG. de Pimvia. canonici ctinvG. de Sancla
Cruce castellano Tbeliano et quibusdam aliis Iaicis
Thebanaediceccsisin domum ipsius episcopi nequi-
ter irruentes, et inanus temerarias injieienies in

ipsum, qiieindain hominem suum, quenv propler
eorum saeviiiambracbiis lenebal propriis anvplexa-
lum, capere praesumpseruntet arclaecustodiaeman- j
ciparunt. Cum igitur haec,si vera sunt, non debea-
mus conniventibus oculis pertransire, discretioni

vestraeper apostolica scripla mandamus qualenus
vocatis qui fuerint evocandi, et inquisila plenius et

cognita veritate, quod canonicum fuerit appellatione

postposila staluaiis, facienles quod decreveritis per
censuranvecclesiasticam firmiter observaii. Si vero

vobis constiterit de injectione manuum violenta,
diclos sacrilegos tandiu appellalioue remota.excom-

nuinicalos publice nuniielis et faciatis ab oinnibiis

arctius evitari, donec passo injuriam salisfecerint

coinjieteiiter, et cum veslrarum lestimonio litlera-

j^ rum ad sedem venerint apostoljcam absolvendi.

Quod si non omnes, elc, dno vestrum, elc.

Datum Laterani v Idus Aprilis, poniificatus lvostri

anno deeimo quinlo.

XXXL

EPJSCOPOTAVRINENSI,ET PR^EPOSITOSANCTIGAUDENr

THNOVARIENSIS.

Cassal Ollonis imp. sententiam \n episcopum Cu-
manum.

(Lalerani, Non. Aprilis.)
Sicut ea quaea Caiholicis et devotis principibus

rationabiliter ordinanlur, firma debent et illibata

servari, sic ea quae a perfidis tyrannis improbe sla-

luuntur, illo maxime lempore qiio excommunicalio-

nis vinculo lenentur aslricti, carere debent robore
B firmitaiis, cum tales legitime nequeant jurisdiclionis

offlciumexercere ab unitate fidelium separati. Gunv

igitur Otio, "non jam nominandus imperator, sed

impius persecutor, cum suis fautoribus anathemaiis

sit vinculo innodalus, et a debilo fldelilatis ipsius
absoluli sint universi, nos omnia quaeidem excorn-

municatus vel aliquis ejus ofltcialis conlra clericos

vel Ecclesias statuit aut slaluerit, sive conlra prin-

cipes au-l eorum faulores, qui memoralo tyranno
suum stibtraxerint obsequium utlibertatem et justi-
liam tam Ecclesiae quanv imperii ttteautur, rienuii-
liamusirrita et inania , eaque de communi fratruni

noslrorum consilio auctoritate apostolica omnino
cassamus. Speciaiiter aulem senlenliam quam idem

_ Otto contra venerabilem fratrem nostrum Cuma-
num episcopum super causa quae vertilur inter

ipsum el capitaneos de Arzago, pro eo quod ad ip-
sius excommunicati praesentiamidem episcopus non

accessil, cum vocalus fuisset ab co, nequiler pro-
mulgavit, decernimus nullanvesse, nec per eam ali-

quod Cumanae Ecclesiae in poslerum praejudicium

generari. Quocirca discrelioni vestrae per apostoiica

scripla praecipiendomandamus quatenus capitaneos

ipsos, ui dictum episcopum vel ejus Ecclesiam occa-

sione ipsius sententiae non aggravenl vel molesieiu,
monitione proemissa per censuram ecclesiaslicam

appelialione remola cogatis.
DalumLalerani, Non. Aprilis, ponlificalus nostri